



ประกาศเทศบาลตำบลกุฉินท

เรื่อง สอบราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาล ๑ ซอย ๑ ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยเทศบาลตำบลกุฉินท มีความประสงค์จะสอบราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาล ๑ ซอย ๑ ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ติป่า่างตอพร้อมปรับเกลี่ยพื้น ทางเดิม และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางยาว ๒๒๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบเทศบาลกำหนด) พร้อมป้ายโครงการ ๑ ชุด งบประมาณตั้งไว้ ๕๒๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง ๔๘๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน) ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙ กองช่าง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ผู้มีสิทธิ์เสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

- ๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง
- ๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตาม ข้อ ๑.๖
- ๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาจะได้มีคำสั่งให้สละสิทธิและความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๕ ผู้เสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของเทศบาลตำบลกุฉินท
- ๖ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๖๐,๐๐๐ บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานจากกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลกุฉินทเชื่อถือ
- ๗ นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- ๘ นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-Gp) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐมาแสดงด้วย
- ๙ คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

ผู้เสนอราคาต้องเสนอเอกสารหลักฐานที่ยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา ว่าเอกสารดังกล่าวถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น. ณ สถานที่ก่อสร้าง และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป

กำหนดยื่นซองสอบราคา ระหว่างวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ และในวันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ในวันและเวลาราชการ ณ สำนักงานเทศบาลตำบลกุดจิก และยื่นซองสอบราคาในวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ณ ที่ว่าการอำเภอสูงเนิน (ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร)

กำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ที่ว่าการอำเภอสูงเนิน (ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร)

กำหนดประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิจะได้รับการคัดเลือก ในวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ชุดละ ๑,๐๐๐ บาท ได้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลกุดจิก ระหว่างวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๖-๔๘๓๘ ในวันและเวลาราชการ หรือสืบค้นข้อมูลทางเว็บไซต์ www.kutchikcity.go.th โดยตรง หรือผ่าน www.gprocurement.go.th/ www.koratdla.go.th

ให้ถือว่าประกาศสอบราคาฉบับนี้ และเอกสารสอบราคาฉบับนี้เป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างที่จะลงนามในภายภาคหน้า

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายภัทรพล บัญชาจารุรัตน์)
นายกเทศมนตรีตำบลกุดจิก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาล ๑ ซอย ๑ ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกุดจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ เป็นเงิน ๕๒๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาล ๑ ซอย ๑ ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ติ่ป่าถางพร้อมปรับแก้พื้นที่ทางเดิม และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางยาว ๒๒๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๘๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ พร.๔) เป็นเงิน ๓๗๔,๙๘๐.๖๗ บาท
(สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยแปดสิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร.๕) เป็นเงิน ๔๘๐,๐๐๐ บาท
(สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวแววตา บุญสูงเนิน)

รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทรัพย์สุระ ย่อยสูงเนิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัชวาล งามโกศล)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายภัทรพล บัญชาจารุรัตน์)

นายกเทศมนตรีตำบลกุดจิก

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาล 1 ซอย 1

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลฤๅษี อําเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา		
ประเภทงาน	งานทาง		
หน่วยงาน	กองช่าง เทศบาลตำบลฤๅษี อําเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา		
สถานที่ดำเนินการ	ถนนเทศบาล 1 ซอย 1 ตำบลนากลาง อําเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานออกแบบ/ประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลฤๅษี	ตามแบบ	เลขที่ 5 / 2559
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น	ประมาณราคาวันที่	13 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน เป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	374,980.67	1.2726	477,200.40	
	- งานถนนในเขตชุมชน ใช้ Factor F งานอาคาร				
	- งานไม่พิจารณาปรับราคา				
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			480,200.40	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณเพียง			480,000.00	
(ตัวอักษร)		สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน			
พื้นที่ถนน คสล.		900.00	ตารางเมตร		
ถนนคสล.ราคาเฉลี่ยประมาณ		533.33	บาท/ตารางเมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

และเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ มกราคม 2559

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นางสาวแววตา บุญสูงเนิน)

รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายทรัพย์สุระ ย้อยสูงเนิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายรัชชวาล งามโกศล)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

ลงชื่อ



ผู้อนุมัติ

(นายภัทรพล บัญชาจารย์รัตน์)

นายกเทศมนตรีตำบลฤๅษี

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาล 1 ซอย 1

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ดำเนินการ ถนนเทศบาล 1 ซอย 1 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ตีบ่อวางท่อ พร้อมปรับเกลียพื้นทางเดิม และก่อสร้างถนนคอนส. ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 225 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร

ประมาณการโดย นายอรุณชา นอกกระโทก

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายโยธา

ประมาณราคาวันที่ 13 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		แรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานถนนคอนส.	225.00	เมตร						
1	งานถางป่าชูดอ	180.00	ตร.ม.	-	-	3.34	601.20	601.20	
2	งานปรับเกลียพื้นทางเดิม	900.00	ตร.ม.	-	-	1.60	1,440.00	1,440.00	
2	งานดินชุดตัดหินรูปคันทาง	90.00	ลบ.ม.	-	-	19.59	1,763.10	1,763.10	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	45.00	ลบ.ม.	406.54	18,294.30	99.00	4,455.00	22,749.30	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง (ค.2 240 ksc)	135.00	ลบ.ม.	1,822.43	246,028.05	306.00	41,310.00	287,338.05	
5	งานเหล็กเสริม								
	- Dowel Bar (RB 15 mm)	0.32	ตัน	15,140.19	4,844.86	3,300.00	1,056.00	5,900.86	
	- Wire mesh (20x20x3.2 mm)	900.00	ตร.ม.	25.00	22,500.00	5.00	4,500.00	27,000.00	
6	งานทยอยวางรอยต่อคอนกรีต	180.00	เมตร	25.00	4,500.00	12.31	2,215.80	6,715.80	
7	งานอุปกรณ์รอยต่อคอนกรีต	1.00	งาน	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	หมายเหตุ
8	งานไม้แบบทั่วไป (คิดใช้งานซ้ำ 4 ครั้ง)	8.43	ตร.ม.	546.45	4,606.57	-	-	4,606.57	
	- ค่าแรงไม้แบบ (แบบข้างคิดตามความยาว 2 ด้าน)	225.00	เมตร	-	-	20.60	4,635.00	4,635.00	
9	งานเหล็กทงหินคลุก (กว้างข้างละ 0.50 เมตร	33.75	ลบ.ม.	121.50	4,100.63	137.19	4,630.16	8,730.79	
				ค่าวัสดุ	304,874.41	ค่าแรงงาน	70,106.26	374,980.67	
				รวมเงินหมวดงานต้นทุน		สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยแปดสิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์			

หมายเหตุ

1. ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558 หรือราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง
2. ราคาค่าขนส่ง ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา ค่าขนส่งจาก ราคานั้นนับเชื้อเพลิงโซลา ที่ อำเภอเมือง 20.00 - 20.99 บาท/ลิตร
3. ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับกรออดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงใหม่ 15 ตุลาคม 2558 ตามประกาศใช้อัตราค่าแรงขั้นต่ำ 300 บาท กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (ฉบับปรับปรุงใหม่ 15 ตุลาคม 2558)
4. การประมาณราคาและราคากลางงานก่อสร้าง ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 (ฉบับปรับปรุงใหม่ 15 ตุลาคม 2558)

ลงชื่อ



ผู้ประมาณราคา

(นายอรุณชา นอกกระโทก)

หัวหน้าฝ่ายโยธา